АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАШОСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30.10.2017 г
       №   48-п                                                                с.Лесное

О внесении изменений в Постановление

№ 32-п от 11.09.2013г «Об определении форм

участия граждан в обеспечении первичных мер

пожарной безопасности в  Лесновском  муниципальном  образовании»

В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 22.02.2017 г № 21 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране»,Уставом Лесновского муниципального образования, в целях совершенствования обеспечения первичных мер пожарной безопасности с участием граждан    в границах Лесновского муниципального образования, администрация Лесновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел V. Расходные обязательства по финансированию участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности «Положения
об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в   Лесновском  муниципальном образовании»
п 5.2. добавить абзацем следующего содержания:
органы местного самоуправления за счет средств соответствующих бюджетов вправе в порядке, установленном органами местного самоуправления, возмещать работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач добровольной пожарной охраны либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно, а также обеспечивать бесплатное питание добровольных пожарных и работников добровольной

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  специалиста 1 категории  администрации Лесновского муниципального образования Чупину Е.В.
Глава Лесновского муниципального образования                                В.В.Семикина